
UZASADNIENIE 
 

 

W styczniu 1999 roku Miasto Wrocław przejęło do prowadzenia od Kuratorium Oświaty 

poradnie psychologiczno - pedagogiczne, które działają w sposób wyznaczony 

wcześniej przez Kuratora Oświaty.  

Od tego momentu, wychodząc naprzeciw stale zwiększającemu się zapotrzebowaniu 

na usługi poradni, organizuje się pracę tych placówek w sieci gabinetów terenowych, 

funkcjonujących w budynkach jednostek oświatowych na terenie Wrocławia.  

Służy to zwiększeniu dostępności wsparcia i pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

działań profilaktycznych, a także realizacji zadań poradni bezpośrednio w środowisku 

dzieci i młodzieży (co wynika z rozporządzenia MEN z dnia 1 lutego 2013 r. w sprawie 

szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych,  

w tym publicznych poradni specjalistycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2499). 

Wobec obserwowanego w ostatnim czasie, znacznego wzrostu liczby klientów, w celu 

pełnej realizacji zadań statutowych poradni, konieczne jest zatrudnianie kadry 

pedagogicznej, a co za tym idzie pozyskiwanie kolejnych lokalizacji gabinetów. 

 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie zamiaru 

przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 we Wrocławiu przy  

ulicy Jedności Narodowej 117 w ten sposób, że tworzy się dodatkowe lokalizacje  

w budynku przy ulicy Górnickiego 20 oraz w budynku przy ulicy Spółdzielczej 2a.  

O zamiarze przekształcenia zostanie poinformowany Dolnośląski Kurator Oświaty  

oraz rodzice uczniów/dzieci korzystających z usług poradni (klienci poradni) - zgodnie  

z art. 89a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, 1160, 1837, z 2026 r. poz. 187, 203, 451, 

504).  

Przekształcenie poradni będzie możliwe po uzyskaniu pozytywnej opinii Dolnośląskiego 

Kuratora Oświaty.  

Zostaną też poinformowane związki zawodowe działające na terenie PPP nr 2 oraz 

Rady Osiedli. Projekt uchwały sprawie zamiaru przekształcenia Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 we Wrocławiu zostanie przekazany do konsultacji 

społecznych. 

 

 

 

Sprawa niniejsza nie podlega ograniczeniu prawa do informacji publicznej. 

Projekt nie wymaga innych konsultacji i opinii. 

 

 
 
 


